**POSITIVVS**, a, um. Adj. [*ἰσχυρός*] *Quod primo positum est, nec aliunde derivatum. a quo Grammatici Positivum a Comparatio et Superlativo distinguunt, quod illud sit quasi fundamentum istorum. Vid. Gell. 10, 4. et Isidor. 1, 6.*

**POSITIVA**, ae. f. [*ἰσχυρά*] *Compositio, s. ratio compositionis. Lucret. 1, 818 Magni refert, primordia saepe Cum quibus, et quali positura contineantur. Positurâ discrepant res Idem 2, 1017. Dissoluuntur enim positurae principiorum Idem 2, 946. Gell. 14, 1 Ut animaduertetur, quo habitu, quaque forma, quaque positura stellarum aliquis nasceretur. Ligni Gell. 5, 3. de Protagora.*

**POSITIO**, ōnis. f. [*ἰσχυρά, ἰσχυρά*] *Varietatem verbi sequitur. v. g. Plin. 18, 5 Ut solum sua virtute valeat, qua dictum est, positione. Eadem vocatur Caeli positio, pro Situ, regione, vel statu alicuius rei ad aliquam caeli vel solis partem: Sed generalior est Columel. 1, 6. Loci positio Quintil. 3, 7, 26. Traian. Plin. Ep. 10, 59. Cic. pro Flacc. 62 c. 26 De quorum vrbis positione propter pulchritudinem etiam inter deos certamen fuisse proditum est. de Athenis. al. Posessio. Arbustivae positionis exemplo Columel. 4, 1. Praecipua commoda Humilis positionis sunt, quod celeriter adolescant semina Idem 4, 1. Allii et vlpici vltima est huius temporis positio Idem 20, 11, 2. Campestris Columel. 1, 2. (Praef. p. 8) apud Oratores.*

Quintil. 9, 4, 48 *Tempus enim solum (alii Sonum legunt) metitur, vt a sublato ad positionem iisdem sit spatii pedum. Quem locum sic explicat Diomedes 3 p. 471 Pes est sublato et positio duarum aut trium ampliusue syllabarum, spatio comprehensa. Pes est poëticae dictionis duarum ampliusue syllabarum cum certa temporum observatione modus, recipiens ἄρσιν et ἰσχυρά, i. e. qui incipit elatione, et finitur positione. Haec ille. Vitia positionum Quintil. 2, 10, 14 i. Hypothesis f. argumentorum apud rhetores. Add. 7, 4, 40. Rursus Quintil. 1, 4, 24 Aut quae feminina positione mares, aut neutrali feminas significant. Positionem vocat, quam Grammatici vulgo Terminationem vocant. Prima positio Quintil. 1, 5, 60. et 1, 6, 12 est ipsum thema, et Nominativus casus nominis. Soloecismus est in oratione comprehensionis vnius sequentium ac priorum inter se inconueniens positio Idem 1, 5, 51.*

*In prosodia dicitur positio, quum duae Consonantes concurrunt. Quintil. 1, 5, 28 Volucres media acuta legam, quia etsi brevis natura, tamen positione longa est, ne faciat iambum, quem non recipit versus heroicus. Est enim sermo de nomine Volucres in Versu Virg. Georg. 3, 243 Et genus aequoreum, pecudes, pictaeque volucres. Hic primum intuentibus videri potest Fabius hac significatione Grammaticorum usus esse. Verum accuratius considerantibus apparebit, Positione hic significare simpliciter, quia hic, in hoc loco versus posita est syllaba LV. Si enim posita esset extra versum, vel alio loco versus, correpta maneret. Conf. 9, 4, 85, ubi in nomine Agrestem, gre syllaba facit longam a priorem. Interim illa Grammatica et Prosodica significatio auctores habet sat antiquos, v. g. Diomedem 2 p. 423 ubi septem illius modos enumerat; plures etiam Marius Victorin. 1 p. 2473 etc. Metaphorice Sen. Epist. 64 In quacunque positione mentis sim, i. quomodocunque affectus.*